
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015 Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Teodoro Sampaio

publica

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8D6999933481A1A8C9FC16FC5736C9F



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO
• Decretos nº 11  a  14/2015

• Ata da Reunião

• Portarias nº 02 a 06, 08 a 10, 01/2015.

• Portaria Nº 11/2015

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8D6999933481A1A8C9FC16FC5736C9F



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

                         ESTADO DA BAHIA 
 
       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº. 11/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica EXONERADO, a pedido, do cargo de PROCURADOR 
GERAL DO MUNICÍPIO-Símbolo Executivo NE, do Município de Teodoro 
Sampaio/BA, o Sr. ANTÔNIO CÉSAR OLIVEIRA JUNIOR. 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5B962B7807EA2BD9576B4F4776E580

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                         ESTADO DA BAHIA 
 
       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº. 12/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica EXONERADO, a pedido, do cargo de CHEFE DE GABINETE 

DO PREFEITO- Símbolo Executivo NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA, o 
Sr. MARCOS LEITE SOUZA. 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5B962B7807EA2BD9576B4F4776E580

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                         ESTADO DA BAHIA 
 
       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº. 13/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de PROCURADOR GERAL DO 
MUNICÍPIO-Símbolo Executivo NE, do Município de Teodoro Sampaio/BA, o 
Sr. MARCOS LEITE SOUZA. 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5B962B7807EA2BD9576B4F4776E580

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                         ESTADO DA BAHIA 
 
       Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 
 

DECRETO Nº. 14/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

          Art. 1º - Fica NOMEADO para ocupar, INTERINAMENTE, o cargo de 

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO- Símbolo Executivo NE, do Município de 
Teodoro Sampaio/BA, o Sr. MARCOS LEITE SOUZA, sem acúmulo de 
proventos. 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de fevereiro de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DD5B962B7807EA2BD9576B4F4776E580

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 

1 

 

 

 

ATA DA REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES DE 

PROJETO DE VENDA E HABILITAÇÃO, REFERENTES À CHAMADA PUBLICA 

001/2015. 

 

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e quinze às 

15h00min, o pregoeiro JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO, juntamente com 

os membros da Equipe de apoio, Portaria nº 01/2015, reuniram-se no 

Salão de Reunião, situado na Avenida Dr. Otávio de Araújo, nº 44, 

Centro, Teodoro Sampaio, Bahia, para, sob a coordenação do primeiro, 

receber e abrir os envelopes de projeto de venda e habilitação 

referentes a Chamada Publica nº001/2015, do tipo MENOR PREÇO por item, 

que tem como objeto aquisição de Gêneros alimentícios da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor  Familiar Rural, para o atendimento ao 

Programa Nacional da Alimentação Escolar / PNAE, junto  a Secretaria 

Municipal de Educação Cultura, de acordo com as especificações do 

anexo I do Edital. Instalada a sessão, a Comissão de Licitação 

procedeu ao credenciamento dos participantes presentes: O Grupo 

Informal representado pelo Sindicato dos Trabalhadores Rurais de 

Teodoro Sampaio- BA compareceram os representantes do grupo informal 

constituído por: CELINA SUELO DOS SANTOS UZEDA LUNA, PORTADORA DO CPF 

Nº 372.998.915-49 - DAP SDW0372998915490908090343, ADMILSON ALVES DE 

SANTANA, PORTADOR DO CPF Nº 058.156.585-00 – DAP 

SDW0058176585001309141004, ANTONIO DJALMA DE CERQUEIRA SOUZA, PORTADOR 

DO CPF Nº 649.506.205-25 – DAP SDW0649506205250605090724, ANTONIO 

ROBERTO BRITO DE ALMEIDA, PORTADOR DO CPF Nº 045.943.715-15 – DAP SDW 

0045943715151101151047, JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS, PORTADOR DO CPF Nº 

248.985.385-68 – DAP SDW 0248985385681206131139, INACIO DE LIMA 

VALVERDE, PORTADOR DO CPF Nº 239.440.135-49 – DAP 

SDW0373006955150605090748, LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS DE JESUS, CPF Nº 

026.967.585-06 – DAP SDW0026967585061305140905. Com abertura do 

projeto vendas, o Pregoeiro passou a ler em voz alta os preços do 

grupo Informal que ora se registra: CELINA DOS SANTOS UZEDA LUNA, com 

valor global de R$. 6.053,75(SEIS MIL CINQUENTA E TREE REAIS E SETENTA 

E CINCO CENTAVOS), JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS, com o valor global de R$. 

8.427,50 (OITO MIL QUATROCENTOS E VINTE E SETE REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS), ADMILSON ALVES DE SANTANA, com valor global de R$. 

3.952,00(TRES MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS), ANTONIO DJALMA 

DE CERQUEIRA SOUZA, com o valor global de R$. 5.593,25 (CINCO MIL 

QUINHENTOS E NOVENTA E TRES REAIS E VINET E CINCO CENTAVOS), INACIO DE 

LIMA VALVERDE, com o valor global de R$. 4.340,50 (QUATRO MIL 

TREZENTOS E QUARENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS), LUIZ CLAUDIO DOS 

SANTOS DE JESUS, com o valor global de R$. 3.806,00 (TRES MIL 

OITOCENTOS E SEIS REAIS) e ANTONIO ROBERTO BRITO DE ALMEIDA, com o 

valor global de R$. 14.326,00 (QUATORZE MIL TREZENTOS E VINTE E SEIS 

REAIS), perfazendo um valor global de R$. 46.499,00 (QUARENTA E SEIS 

MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS). O Pregoeiro então passou a 

analisá-las sob o aspecto formal verificando que a proposta do grupo 

Informal e a habilitação exigida estavam de acordo com a CHAMADA 

PUBLICA. Perguntamos a todos os participantes se querem entrar com 

recurso responderam que não. Nada mais havendo a declarar, a presente 

ata foi lida, achada conforme e assinada pelo pregoeiro, pelos membros 

da equipe de apoio e o grupo Informal participante da Chamada Publica. 

                                                                                        

_______________________________                                                        

JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO 

Pregoeiro                                     

_______________________________ 

JOÃO BATISTA BARBOSA 

Equipe de Apoio                                                                      

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC6E6B8EBC0ED78541076F451F4A52A7

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 

2 

 

_______________________________ 

JOSE ORLANDO ALVES SILVA 

Equipe de Apoio                                              

 

 

__________________________________      

 

CELINA SUELO DOS SANTOS UZEDA LUNA  

Membro do Grupo Informal                            

 

__________________________________ 

JOSE RAIMUNDO DOS SANTOS 

Membro do Grupo Informal 

 

__________________________________  

ADMILSON ALVES DE SANTANA 

Membro do Grupo Informal 

 

__________________________________                          

ANTONIO DJALMA DE CERQUEIRA SOUZA 

Membro do Grupo Informal 

 

__________________________________ 

INACIO DE LIMA VALVERDE 

Membro do Grupo Informal 

 

__________________________________ 

LUIZ CLAUDIO DOS SANTOS DE JESUS 

Membro do Grupo Informal 

 

__________________________________ 

ANTONIO ROBERTO BRITO DE ALMEIDA 

Membro do Grupo Informal 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC6E6B8EBC0ED78541076F451F4A52A7

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
 

PORTARIA Nº 02/2015 
 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

1 – Suspender as Férias da Servidora, Sr.ª. MARIA MARINALVA DE J. 

SANTOS, incluída Portaria nº 333/2014 de férias coletivas da Secretaria 

Municipal da Educação e Cultura. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2015. 
 
 
 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                   Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
                                         PORTARIA Nº 03/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. MARIA 
ANGÉLICA ALVES VAZ TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal da 
Assistência Social, a partir de 02/02/2015 a 03/03/2015, referente ao período 
aquisitivo de 01/04/2013 a 31/03/2014. 
 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                  MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
                   Secretário Municipal da Assistência Social 

 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 04/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. ADEMILDES SANTANA RIBEIRO DE JESUS, lotada na Secretaria 
Municipal da Educação e Cultura, a partir de 02/02/2015 a 21/02/2015, 
referente ao período aquisitivo de 02/05/2013 a 01/05/2014. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                   Secretaria Municipal da Educação e Cultura 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 05/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, a Assistente Administrativo, 
Sr.ª. HIRINELDA LIRA CAMPOS LIMA, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura, a partir de 02/02/2015 a 21/02/2015, referente ao período 
aquisitivo de 01/03/2013 a 28/02/2014. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                   Secretaria Municipal da Educação e Cultura 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 06/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Coordenador de 
Contratos e Licitações, Sr. JOSEVAL SILVA DE ARGOLO AZEVEDO, lotado 
na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a partir de 02/02/2015 a 
21/02/2015, referente ao período aquisitivo de 02/01/2014 a 01/01/2015. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                   MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 
             Secretário Municipal da Administração e Finanças 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 08/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. JOUSE DA 
SILVA PITOMBO, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/02/2015 03/03/2015, referente ao período aquisitivo de 23/05/2013 a 
22/05/2014. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                             JOÃO PAULO VAZ GOES 
                          Secretario Municipal da Saúde 

 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 09/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA 
VALDENICE SUELO UZEDA LUNA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, 
a partir de 16/02/2015 a 17/03/2015, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2013 a 11/03/2014. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                 JOÃO PAULO VAZ GOES 
                              Secretário Municipal da Saúde 

 
 
 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 10/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MARIA DE 
FÁTIMA REZENDE DA COSTA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a 
partir de 16/02/2015 a 17/03/2015, referente ao período aquisitivo de 
12/03/2012 a 11/03/2013. 

 
2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                 JOÃO PAULO VAZ GOES 
                              Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 01 /2015 

 
 
 

“Dispõe sobre a nomeação da 
Comissão Permanente de Licitações 
única do Município de Teodoro 
Sampaio, designa pregoeiro oficial e dá 
outras providências”.  

 
 

 O Prefeito Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia, no uso das 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica 
do Município, Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Decretos 
Municipais e demais legislações em vigor,  

 
RESOLVE:  

 
Art. 1º – CONSTITUIR uma única Comissão Permanente de Licitações 

(CPL) no âmbito do Município de Teodoro Sampaio, composta por cinco 
pessoas, sendo três titulares e dois suplentes, para organizar, preparar e gerir 
toda a Licitação deste Município, inclusive também nos casos de dispensa e 
inexigibilidade de Licitações.  
 
Parágrafo Único: A CPL será presidida por um dos membros titulares.  
 

Art. 2º – A CPL terá duração de um ano, a contar da entrada em vigor 
desta Portaria, e será modificada obedecendo aos critérios legais da Lei 
Federal nº 8.666/1993 e legislações que regem a matéria.  
 

Art. 3º – Ficam nomeados os servidores para comporem a CPL:  
 
                                    

Matrícula nº 
Joseval Silva de Argolo 

Azevedo 
Presidente 11.245 

João Batista Barbosa Membro 11.242 
José Orlando Alves Silva Membro 11.191 

Reginaldo Pereira dos Santos 
Júnior 

Suplente 61.686 

Jose Sérgio Sacramento 
Moura 

Suplente 
 

11.189 

 
 
                                        
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

Art. 4º – A Presidência caberá ao primeiro nomeado, na sua ausência 
ou impedimento, o segundo membro assumirá.  
 
Parágrafo Único: Na ausência ou impedimento de um titular, assumirá um 
suplente, que não poderá assumir a Presidência da CPL.  
 

Art. 5º – Fica designado o servidor Joseval Silva de Argolo Azevedo, 
presidente da CPL, para ser o Pregoeiro Oficial do Município de Teodoro 
Sampaio, ficando os demais membros da CPL como equipe de apoio.  
 

Art. 6º – A CPL e o Pregoeiro Oficial e seus substitutos deverão 
obedecer às normas e critérios contidos na Lei Federal nº 8.666/1993, Lei 
Federal nº 10.520/2002, demais cominações legais que tratem sobre o assunto 
e os Decretos do Executivo que organizam e orientam sobre tais matérias.  
 
 

Art. 7º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 8º – Revogam-se às disposições em contrário.  

 
 
          Gabinete do Prefeito, em 05 de Janeiro de 2015.  
 
 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

REBECA TÁRIQUE DA SILVA MENEZES 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A1DA88912C89374A6FA063A5A7A8B1C

segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio



segunda-feira, 2 de fevereiro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00376 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

GABINETE DO PREFEITO  
 

 
PORTARIA Nº 11/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 

R E S O L V E:  

 

           1 – Conceder Férias a Agente Comunitário de Saúde, Sr.ª. MÁRCIA 
CRISTINA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
02/02/2015 a 03/03/2015, referente ao período aquisitivo de 23/05/2013 a 
22/05/2015. 

 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 15 de janeiro de 2015. 
 

 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 

 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete 

 
 

 

                                 JOÃO PAULO VAZ GOES 
                              Secretário Municipal da Saúde 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B8D6999933481A1A8C9FC16FC5736C9F


		2015-02-02T16:52:53-0300




